Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»
(ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания»)

П Р И К А З

от 28 декабря 2024 г. № 02/12-72
г. Туапсе

Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных
мероприятий ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и

плавания» на 2025 год

В соответствии с частью 3 статьи 13, частью 2 статьи 3 Закона Краснодарского
края «О физической культуре и спорте в Краснодарском крае» от 10.05.2011 № 2223-
КЗ, Порядком формирования календарного плана официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Краснодарского края и согласования
проведения на территории Краснодарского края официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий межрегионального, всероссийского и
международного уровней, утвержденным приказом министерства физической
культуры и спорта Краснодарского края от 30.12.2019 г. № 1743,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий
ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания» на 2025 год (далее - календарный
план), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Обеспечить размещение календарного плана на сайте ГБУ ДО КК «СШОР
водного поло и плавания» (Соловьев С.А.).

3. Контроль за размещением календарного плана на сайте ГБУ ДО КК «СШОР
водного поло и плавания» возложить на заместителя директора Иконников А.П.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора А.А. Никулин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ГБУ ДО КК «СШОР
водного поло и плавания»
от 28.12.2024 №02/12-72

Календарный план
физкультурных и спортивных мероприятий

ГБУ ДО КК "СШОР водного поло и
плавания" на 2025 год

г. Туапсе, 2025 год

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. ВОДНОЕ ПОЛО

№
п/п

Наименование спортивного мероприятия

Возраст
спортсменов

в соответствии
сЕ ВС К

Дата начала
мероприятия,
включая день

приезда

Дата
окончания

мероприятия,
включая день

отъезда

Место
проведения

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ

1 Первенство ГБУ ДО КК «СШОР водно
го поло и плавания» по водному поло

Ю Н О Ш И

до 12 лет
январь январь г. Туапсе

2
Первенство ГБУ ДО КК «СШОР водно

го поло и плавания» по мини водному
поло

юноши
до 15 лет

январь январь г. Туапсе

3
Первенство ГБУ ДО КК «СШОР водно

го поло и плавания» по мини водному
поло

юноши
до 14 лет

начало
августа

начало
августа

г. Туапсе

4
Первенство ГБУ ДО КК «СШОР водно

го поло и плавания» по мини водному
поло

юноши
до 16 лет

начало
августа

начало
августа

г. Туапсе

5
Соревнования ГБУ ДО КК «СШОР

водного поло и плавания» по водному
поло «Черноморская осень!»

юноши
до 12 лет

сентябрь сентябрь г. Туапсе

6
Соревнования ГБУ ДО КК «СШОР

водного поло и плавания» по мини
водному поло

юноши
до 12 лет

октябрь-
ноябрь

октябрь-
ноябрь

г. Туапсе

7
Соревнования ГБУ ДО КК «СШОР

водного поло и плавания» по мини
водному поло

юноши и
девушки

октябрь-
ноябрь

октябрь-
ноябрь

г. Туапсе

8
Соревнования ГБУ ДО КК «СШОР

водного поло и плавания» по мини
водному поло

юноши и
девушки

ноябрь-
декабрь

ноябрь-
декабрь

г. Туапсе

9
УТМ по общей физической подготовке

по водному поло, юноши до 12 лет
до 12 лет 01.07.2025 10.07.2025 г. Горячий

Ключ

10
УТМ по общей физической подготовке

по водному поло, юноши до 14 лет
до 14 лет 21.07.2025 30.07.2025 г. Горячий

Ключ

11
УТМ по общей физической подготовке

по водному поло
по

положению
в течении

года
в течении

года
г. Туапсе

12
УТМ по подготовке к краевым сорев

нованиям по водному поло
по

положению
в течении

года
в течении

года
г. Туапсе

МУНИЦИПАЛЫ1ЫЕ

13
Первенство МО Туапсинский район
по водному поло

юноши
до 15 лет

январь январь г. Туапсе

14
Первенство МО Туапсинский район
по водному поло

юноши
до 14 лет

август август г. Туапсе

15
Первенство МО Туапсинский район
по водному поло

юноши
до 16 лет

август август г. Туапсе

РЕГИОНАЛЬНЫЕ

16
Первенство Краснодарского края по

водному поло среди юношей до 15 лет
юноши

до 15 лет
17.01 22.01 г. Краснодар

17

Краевые соревнования по мини водно
му поло среди юниоров до 18 лет, по-
священны^Дню Победы в Великой
Отечественной войне

юниоры
до 18 лет

12.05 12.05 г. Туапсе

18
Краевые соревнования по мини водно

му поло среди девушек до 16 лет, по
священные Дню Победы в Великой

девушки
до 16 лет

12.05 12.05 г. Туапсе

2

Отечественной войне

19
Первенство Краснодарского края
по водному поло среди юношей до 16

лет

юноши
до 16 лет

14.09 17.09 г. Краснодар

20
Краевые соревнования по водному поло
среди юношей до 14 лет

юноши
до 14 лет

31.08 05.09 г. Краснодар

21

Краевые соревнования по водному поло юноши
до 14 лет;
девушки
до 14 лет

21.12 26.12 г. Краснодар

ВСЕРОССИЙСКИЕ

22
Всероссийские соревнования «Золотой

мяч» 2025 года по водному поло
юноши

до 14 лет
по вызову по вызову по назначению

23 Первенство России сезона 2024-
2025 года по водному поло

юноши
до 16 лет

по вызову по вызову по назначению

24 Первенство России сезона 2024-
2025 года по водному поло

юноши
до 15 лет

по вызову по вызову по назначению

25 Первенство России сезона 2025-
2026 года по водному поло

юноши
до 16 лет

по вызову по вызову по назначению

26 Первенство России сезона 2025-
2026 года по водному поло

юноши
до 15 лет

по вызову по вызову по назначению

27 Первенство России сезона 2025-
2026 года по водному поло

юноши
до 18 лет

по вызову по вызову по назначению

ДРУГИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

28
У части е  в У Т М , У М О , Э К О ,
эки п и р о вке  сп о р ти вн ы х  сб о р н ы х

ком ан д

по вы зову

29 У части е  кр аевы х  сем и н арах , со
вещ ани й  тр ен ер о в  и судей

в теч ен и и
го д а

30
Проведение УТМ по подготовке к

спортивным соревнованиям, специ
альных УТМ

по н азн ач ен и ю

31

Участие в других внутришкольных,
муниципальных, региональных сорев
нованиях согласованных в установ
ленном порядке, согласно положения

в теч ен и и
го д а

32

Участие во всероссийских, межрегио
нальных соревнованиях, согласован
ных в установленном порядке и вклю
ченных в ЕКП Минспорта России,
общероссийских федераций, согласно
положения

по вы зову

3